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Preisblatt Anschluss für dauerhaft 

versorgte Anlagen 

für Netzanschlüsse im Stromnetz  

der  

eneREGIO GmbH 

Rastatter Straße 14/16  

76461 Muggensturm 

 

Stromanschluss für dauerhaft versorgte Anlagen 

(z.B. Wohngebäude, Gewerbegebäude, usw.) 

Hausanschlusspauschale: 

(bis 4 x 35 mm²) 

Anschlusslänge1, bis 10,0 m 1.641,00 € 

Mehrlänge, je Meter 20,00 € 

Tiefbaupauschale Anteil Strom: 

Anschlusslänge2 je Meter und Oberfläche Befestigt Unbefestigt 

Strom: 205,00 € 37,00 € 

Strom + Gas: 145,00 € 41,00 € 

Strom + Wasser: 140,00 € 38,00 € 

Strom + Wasser + Gas: 128,00 € 36,00 € 

Zusatzkosten: 

Umklemmen von Bau- auf Hausanschluss 45,00 € 

je zusätzliche Anfahrt 65,00 € 

 

Alle angegeben Preise zzgl. Umsatzsteuer, derzeit 19 %. 

                                                           
1 Die Anschlusslänge bemisst sich von der Mitte des öffentlichen Bereiches bis zum Hausanschlusskasten. 
2 Die Anschlusslänge bemisst sich von der Mitte des öffentlichen Bereiches bis zur Gebäudeeinführung. 


